АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2024 № 1385

Об определении части территории города Владимира, на которой могут
реализовываться инициативные проекты в 2024 году

В соответствии  с постановлением Правительства Владимирской области
от  25.08.2023  №  619  «О  конкурсном  отборе  инициативных  проектов,
выдвигаемых для получения финансовой поддержки из областного бюджета»,
решением Совета народных депутатов города Владимира от 28.05.2024 № 68
«Об инициативных проектах» постановляю:

1. Определить территории:
- муниципального автономного учреждения культуры «Городской Дворец

культуры»  г.Владимира,  расположенного  по  адресу:  г.Владимир,  ул.Горького,
д.54,  для  реализации  инициативного  проекта  «Создание  комфортного
пребывания  посетителей  муниципального  автономного  учреждения  культуры
«Городской Дворец культуры» г.Владимира. Модернизация системы приточно-
вытяжной вентиляции в зрительном зале ГДК»;

- муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Детская школа хореографии» города Владимира, расположенного по адресу:
г.Владимир, Октябрьский проспект, д.6, для реализации инициативного проекта
«Школе  хореографии  -  новую  жизнь»,  ремонт  крыши  муниципального
бюджетного  учреждения  дополнительного  образования  «Детская  школа
хореографии» города Владимира»;

- муниципального  бюджетного  учреждения  культуры  «Культурно-
досуговый комплекс», расположенного по адресу: г.Владимир, мкр.Энергетик,
ул.Энергетиков, д.18, для реализации инициативного проекта «Интерактивный
класс «Территория детства»;

- муниципального автономного учреждения дополнительного образования
«Детско-юношеский  центр  «Молодежный»,  расположенного  по  адресу:
г.Владимир, ул.Егорова, д.3-а, для реализации  инициативного проекта «Ремонт
кровли спортивного комплекса «Молодежный», по адресу ул.Егорова, д.3а»;

- муниципального  автономного  учреждения  города  Владимира
«Городской центр здоровья», расположенного по адресу: г.Владимир, ул.Мира,
д.59,  для  реализации  инициативного  проекта  «Ремонт  кровли  здания
и модернизация освещения спортивного зала МАУ «Городской центр здоровья»;

- хоккейного  корта,  расположенного  по  адресу:  г.Владимир,

2

ул.Жуковского,  д.20,  для  реализации  инициативного  проекта  «Создание
хоккейного  корта  ул.Жуковского,  д.20  (демонтаж  старого,  приобретение
и монтаж нового хоккейного корта)»;

- спортивной  площадки,  расположенной  по  адресу:  г.Владимир,
ул.Стрелецкая,  д.7,  для  реализации  инициативного  проекта  «Укладка
резинового покрытия, установка нового ограждения, а также комплекса воркаут
на спортивной площадке в районе д.7 по ул.Стрелецкая»;

- муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения
г.Владимира  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  43  имени  диктора
Ю.Б. Левитана», расположенного по адресу: г.Владимир, ул. Диктора Левитана,
д.37-а, для реализации инициативного проекта «Ремонт спортивного зала»;

- муниципального  бюджетного  образовательного  учреждения  города
Владимира  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  44»,  расположенного
по  адресу:  г.Владимир,  мкр.Юрьевец,  ул.Институтский  городок,  д.7,
для  реализации  инициативного  проекта  «Создание  интерактивной  музейной
экспозиции  «Своих  не  бросаем!»,  посвященный истории,  событиям,  героям-
участникам специальной военной операции»;

- баскетбольной  площадки  в  пределах  границ  земельного  участка
муниципального автономного общеобразовательного учреждения г.Владимира
«Средняя  общеобразовательная  школа  №  37»,  расположенного  по  адресу:
г.Владимир,  ул.Верхняя  Дуброва,  д.32-б,  для  реализации  инициативного
проекта «Проект спортивной площадки «Баскетбол детям»;

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города
Владимира  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  19»,  расположенного
по  адресу:  г.Владимир,  ул.  Горького,  д.83,  для  реализации  инициативного
проекта «Создание современного информационно-библиотечного центра»;

-  в  пределах  границ  земельного  участка  муниципального  бюджетного
общеобразовательного учреждения г.Владимира «Средняя общеобразовательная
школа  №  21»,  расположенного  по  адресу:  г.Владимир,  ул.Мира,  д.57,
для реализации инициативного проекта «Быстрее, выше, сильнее-вместе»;

- муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения
г.Владимира  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  38  с  углубленным
изучением предметов художественно-эстетического профиля», расположенного
по  адресу:  г.Владимир,  ул.Соколова-Соколенка,  д.7-б,  для  реализации
инициативного проекта «Креативный кластер «ПРОАРТ»;

- муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения
г.Владимира «Средняя общеобразовательная школа № 11 имени заслуженного
учителя РСФСР Марии Федоровны Мануйловой», расположенного по адресу:
г.Владимир,  ул.Балакирева,  д.21,  для  реализации  инициативного  проекта
«Организация комнаты психологической разгрузки»;

- муниципального  автономного   общеобразовательного  учреждения
города  Владимира  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  47»,
расположенного  по  адресу:  г.Владимир,  мкр.Оргтруд,  ул.Молодежная,  д.10,
для  реализации  инициативного  проекта  «Коворкинг  «Т.О.Ч.К.А.»  на  базе
МАОУ СОШ № 47»;

3

-  в  пределах границ земельного участка   муниципального автономного
общеобразовательного  учреждения  г.Владимира  «Гимназия  №  35»,
расположенного по адресу: г.Владимир, ул.Комиссарова, д.39, для реализации
инициативного  проекта  «Фестиваль  «Дружба.  Творчество.  Доверие»
для участников программы «Орлята России» во Владимирской области»;

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города
Владимира «Средняя общеобразовательная школа № 9 имени Героя Российской
Федерации  генерал-лейтенанта  Романа  Владимировича  Кутузова»,
расположенного  по  адресу:  г.Владимир,  ул.Парижской  Коммуны,  д.45-а,
для  реализации  инициативного  проекта  «Юнармейский  Слёт,  посвященный
герою  РФ,  генералу  Роману  Кутузову  на  базе  МБОУ  города  Владимира
«СОШ № 9»;

-  в  пределах  границ  земельного  участка  муниципального  бюджетного
общеобразовательного учреждения г.Владимира «Средняя общеобразовательная
школа  №  29»,  расположенного  по  адресу:  г.Владимир,  ул.Каманина,  д.16,
для  реализации  инициативного  проекта  «Устройство  спортивной  площадки
в МБОУ «СОШ № 29»;

- муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения
г.Владимира  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  22»,  расположенного
по  адресу:  г.Владимир,  ул.Стрелецкая,  д.7-а,  для  реализации  инициативного
проекта «Мастерская будущего: модернизация школьных мастерских»;

- в  пределах  границ  земельного  участка  муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения  города  Владимира  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  20»,  расположенного  по  адресу:  г.Владимир,
ул.Куйбышева,  д.56,  для  реализации  инициативного  проекта  «Спортивная
площадка: «Здоровое поколение»;

- муниципального  автономного  общеобразовательного  учреждения
г.Владимира  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  36»,  расположенного
по  адресу:  г.Владимир,  ул.Добросельская,  д.179-а,  для  реализации
инициативного проекта «Организация инженерного класса».

2.  Обнародовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя главы администрации города Егорова Д.С.

Глава города Д.В. Наумов